
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 12 ПОСЁЛКА ЗАРЕЧНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
(МАДОУ ДС 12)

В соответствии с требованиями приказа МЧС РФ от 18.03.2003 № 313 
« Об утверждении правил пожарной безопасности В РФ (ППБ 01-03) и в 
целях обеспечения пожарной безопасности жизни и здоровья сотрудников, 
воспитанников и имущества в здании МАДОУ Д/С 12 расположенного по 
адресу пос. Заречный, ул. Советская 17, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным лицам при выявлении очага пожара, задымления:
- поставить в известность руководство, сообщить в пожарную охрану;
- в рабочее время немедленно полностью отключить всю силовую и 
осветительную электросеть;
- в случае угрозы жизни воспитанников и сотрудников немедленно 
организовать эвакуацию;
- прекратить все работы в помещениях, кроме работ, связанных с 
мероприятиями по эвакуации;
- осуществить общее руководство по тушению пожара до прибытия 
подразделения пожарной охраны;
-проводить эвакуацию детей и защиту материальных ценностей 
одновременно с тушением пожара;
- по возможности организовать встречу подразделения пожарной охраны и 
оказать помощь в выборе кратчайшего пути для подъезда к очагу пожара.

ПРИКАЗ

09.01.2019 г. № 3

« О порядке действия сотрудников МАДОУ Д/С 12 
при обнаружении пожара»

2. Контроль за исполнением

Заведующий МАДОУ Д/С 1


